

DENCAM COMPOSITE AS
SCHNOHRSVEJ 44, 5900 RUDKØBING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. juni 2022

Lui Kastrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dencam Composite AS Schnohrsvej 44 5900 Rudkøbing
	CVR-nr.: 33 39 11 96 Stiftet: 14. januar 2011 Hjemsted: Langeland Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lui Kastrup, formand Steen Lorenz Johan Hansen Jens Dalgaard Andersen
Direktion	Jens Dalgaard Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Jyske Bank Slotsgade 19 3400 Hillerød

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 kr.	2020 kr.	2019 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	32.436.986	30.773.786	42.618.615	42.935.561	38.637.491
Driftsresultat.....	6.909.651	3.679.970	8.587.807	16.014.752	12.235.728
Finansielle poster, netto.....	-742.246	-745.497	-985.929	-1.000.648	-693.115
Årets resultat før skat.....	6.167.405	2.934.473	7.601.878	15.014.104	11.542.613
Årets resultat.....	4.808.825	2.286.504	5.925.534	11.682.095	9.003.188
Balance					
Balancesum.....	67.679.021	76.328.317	61.375.594	89.392.197	49.503.186
Egenkapital.....	28.398.035	29.589.211	27.302.706	21.377.172	9.695.076
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	51.053.702	-7.835.151	14.373.121	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-2.278.456	-445.233	-2.811.611	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-7.193.213	668.428	0	0	0
Pengestrømme i alt.....	41.582.033	-7.611.956	11.561.510	0	0
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.955.304	0	-2.811.611	-4.432.185	-6.729.254
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	17,7	8,1	19,0	47,4	DIV/0
Soliditetsgrad.....	42,0	38,8	44,5	23,9	19,6
Egenkapitalforrentning.....	16,6	8,0	24,3	75,2	173,4

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:

$$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) +
 materielle anlægsaktiver + varebeholdninger +
 tilgodehavender + øvrige driftsmæssige
 omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre
 hensatte forpligtelser - øvrige lang- og
 kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed ved fremstilling af kundespecifikke plugs og forme samt serviceydelser i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har i 2021 fortsat været præget af Covid-19 pandemien. Der er foretaget de nødvendige driftsmæssige tilpasninger i regnskabsåret.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er påvirket af den globale Covid-19 pandemi og er efter driftstilpasninger i året som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Råvarepriser:

Selskabet anvender stål og andre råvarer i produktionen, hvilket kan påvirke selskabets resultat, pengestrømme og egenkapital.

Miljøforhold

Selskabet arbejder systematisk på at nedbringe selskabets negative miljøpåvirkning, herunder er det besluttet at udfase fossile brændsler til opvarmning af produktionsfaciliteter senest i 2024.

Videnressourcer

Selskabet har 20 års erfaring med komplekse projekter inden for vinindustrien, og arbejder løbende med at viderudvikle processer og produkter i tæt samarbejde med vores nøglekunder.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en positiv udvikling og forsat at skabe overskud de kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1, 2	32.436.986	30.773.786
Distributionsomkostninger.....		-89.779	-80.939
Administrationsomkostninger.....	2	-25.437.556	-27.012.877
DRIFTSRESULTAT		6.909.651	3.679.970
Finansielle indtægter.....	3	0	13.826
Finansielle omkostninger.....		-742.246	-759.323
RESULTAT FØR SKAT		6.167.405	2.934.473
Skat af årets resultat.....	4	-1.358.580	-647.969
ÅRETS RESULTAT	5	4.808.825	2.286.504

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.977.159	3.982.861
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		17.949	124.306
Indretning af lejede lokaler.....		1.561.368	2.658.448
Materielle anlægsaktiver.....	6	6.556.476	6.765.615
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		2.008.361	1.957.752
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.008.361	1.957.752
ANLÆGSAKTIVER.....		8.564.837	8.723.367
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.465.045	3.935.397
Varebeholdninger.....		5.465.045	3.935.397
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.208.289	34.621.182
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	11.745.285	17.025.053
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	7.306.395
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.988.537	0
Andre tilgodehavender.....		1.211.996	910.046
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1.996.743
Periodeafgrænsningsposter.....	9	1.711.602	1.503.470
Tilgodehavender.....		33.865.709	63.362.889
Likvide beholdninger.....		19.783.430	306.664
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		59.114.184	67.604.950
AKTIVER.....		67.679.021	76.328.317

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Selskabskapital.....		5.000.000	5.000.000
Overført overskud.....		9.398.035	18.589.211
Forslag til udbytte.....		14.000.000	6.000.000
EGENKAPITAL.....		28.398.035	29.589.211
Hensættelse til udskudt skat.....	10	2.509.668	3.640.762
Andre hensatte forpligtelser.....		601.854	100.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.111.522	3.740.762
Anden gæld.....		0	1.193.213
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	0	1.193.213
Gæld til pengeinstitutter.....		44.158	22.149.425
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	8	7.064	61.937
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.404.437	6.319.255
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	5.938.186
Gæld til associerede virksomheder.....		23.926.866	0
Selskabsskat.....		2.489.674	0
Anden gæld.....		5.297.265	7.336.328
Kortfristede gældsforpligtelser.....		36.169.464	41.805.131
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		36.169.464	42.998.344
PASSIVER.....		67.679.021	76.328.317
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	5.000.000	18.589.210	6.000.000	29.589.210
Betalt udbytte.....			-6.000.000	-6.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		-9.191.175	14.000.000	4.808.825
Egenkapital 31. december 2021.....	5.000.000	9.398.035	14.000.000	28.398.035

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021	2020
	kr.	kr.
Årets resultat.....	4.808.825	2.286.504
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.969.154	3.068.064
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-532.169	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.358.580	647.969
Øvrige reguleringer.....	501.854	-241.212
Betalt selskabsskat.....	1.996.743	0
Ændring i varebeholdninger.....	-1.529.648	960.257
Ændring i tilgodehavender.....	27.500.437	-20.356.491
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	13.979.926	5.799.758
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	51.053.702	-7.835.151
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.955.304	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	727.457	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-50.609	-445.233
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.278.456	-445.233
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	668.428
Afdrag på lån.....	-1.193.213	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-6.000.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.193.213	668.428
ÆNDRING I LIKVIDER.....	41.582.033	-7.611.956
Likvider 1. januar.....	-21.842.761	-14.230.805
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	19.739.272	-21.842.761
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	19.783.430	306.664
Gæld til pengeinstitutter.....	-44.158	-22.149.425
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	19.739.272	-21.842.761

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Særlige poster			1
	2021 kr.	2020 kr.	
Kompensation faste omkostninger (Covid-19 hjælpepakke).....	0	2.103.157	
Kompensation løn (Covid-19 hjælpepakke).....	0	2.280.018	
Gevinst/tab ved salg af anlægsaktiver/erstatningssag.....	532.169	0	
	532.169	4.383.175	
Medarbejderforhold			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 49 (2020: 49)			
Løn og gager.....	26.626.199	25.348.100	
Pensioner.....	2.065.503	2.045.888	
Andre omkostninger til social sikring.....	647.196	626.434	
Andre personaleomkostninger.....	3.158.692	1.968.517	
	32.497.590	29.988.939	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	13.826	
	0	13.826	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.489.674	-1.755.530	
Regulering af udskudt skat.....	-1.131.094	2.403.499	
	1.358.580	647.969	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	14.000.000	6.000.000	
Overført resultat.....	-9.191.175	-3.713.496	
	4.808.825	2.286.504	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	9.750.508	1.019.785	6.845.045	
Tilgang.....	2.955.304	0	0	
Afgang.....	-2.242.932	0	0	
Kostpris 31. december 2021.....	10.462.880	1.019.785	6.845.045	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	5.767.647	895.479	4.186.597	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.047.643	0	0	
Årets afskrivninger	1.765.717	106.357	1.097.080	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	5.485.721	1.001.836	5.283.677	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	4.977.159	17.949	1.561.368	
Finansielle anlægsaktiver				7
			Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....			1.957.752	
Tilgang.....			50.609	
Kostpris 31. december 2021.....			2.008.361	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....			2.008.361	
Igangværende arbejder for fremmed regning				8
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....		11.738.221	16.963.116	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		11.738.221	16.963.116	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		11.745.285	17.025.053	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-7.064	-61.937	
		11.738.221	16.963.116	
Periodeafgrænsningsposter				9
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.				

NOTER

			Note
Hensættelse til udskudt skat			10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Driftsmidler	36.224	-23.229	
Indretning af lejede lokaler.....	23.443	-45.894	
Hensatte forpligtelser.....	-132.408	-22.000	
Igangværende arbejde for fremmed regning.....	2.582.409	3.731.885	
	2.509.668	3.640.762	
Udskudt skat 1. januar.....	3.640.762	1.237.263	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-1.131.094	2.403.499	
Udskudt skat 31. december.....	2.509.668	3.640.762	
 Langfristede gældsforpligtelser			11
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	næste år	efter 5 år
			31/12 2020
			gæld i alt
			Kortfristet
			del primo
Anden gæld.....	0	0	0
	0	0	1.193.213
			0
			1.193.213
			0
 Eventualposter mv.			12
Eventualforpligtelser			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing):			
Samlet restleasingydelse.....	8.831.761	13.773.777	
Huslejeforpligtelser, hvor uopsigelighedsperioden udløber inden for 5 år, med i alt.....	17.792.929	14.590.187	
Huslejeforpligtelser, hvor uopsigelighedsperioden udløber efter 5 år, med i alt.....	2.490.994	15.791.970	

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13
Til sikkerhed for bankmellemværender er der stillet virksomhedspant på tkr. 20.000 med pant i selskabets aktiver.	
Selskabet har indgået garantier for tkr. 1.000 via selskabets pengeinstitut.	
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor associerede selskab H&L Leasing ApS for alt mellemværende med selskabets penge- og realkreditinstitutter.	
Nærtstående parter	14
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:	
Bestemmende indflydelse	
Selskabets bestyrelsen bestående af Jens Andersen, Lui Kastrup og Steen Hansen, der ligeledes er hovedaktionærer i selskabet samt associerede selskaber.	
Transaktioner med nærtstående parter	
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
